

Protokół Nr XXXIX/22

z posiedzenia Rady Gminy Kolno, które odbyło się w dniu 23 maja 2022 r. w gminnej sali konferencyjnej w Czerwonem 50 . Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 11.00, a zakończono o godzinie 12:22. Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik do protokołu. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy - Pan Anastazy Jan Kalinowski. Powitał przybyłych radnych oraz wszystkich gości. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność posiedzenia Rady. Nadmienił, że na ogólną liczbę 15 radnych udział w sesji bierze 15 radnych, co daje quorum do podejmowania prawomocnych uchwał oraz wniosków. Przewodniczący Rady poinformował, że sesja rady jest nagrywana na co radni wyrazili zgodę. Następnie przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad sesji został dostarczony radnym wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję Rady. Do porządku obrad wprowadza się projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kolno na lat 2022 - 2032. Uwag do porządku obrad nie wniesiono. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek sesji. Za porządkiem dziennym sesji głosowało 15 radnych, głosów przeciw - 0, głosów wstrzymujących się - zero.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.
5. Informacja o pracy wójta w okresie między sesjami i sposób wykonania uchwał rady gminy.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kolno na 2022 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kolno na lata 2022-2032
8. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu współpracy gminy Kolno z organizacjami pozarządowymi za 2021.
9. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania, wolne wnioski.
10. Zamknięcie posiedzenia

Ad 1 i 2

Jak wyżej

Ad. 3

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z ostatniej sesji Rady Gminy Kolno był wyłożony do wglądu w Wydziale Organizacyjnym i Spraw Obywatelskich oraz na sali obrad przed sesją. Z treścią protokołu każdy miał możliwość zapoznania się, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag. Ponieważ żadnych uwag nie wniesiono, przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu w napisanym brzmieniu.. Za protokołem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych - zero, głosów wstrzymujących się - zero. Przewodniczący Rady stwierdził, że rada jednogłośnie przyjęła protokół w napisanym brzmieniu

Ad. 4

Interpelacji i zapytań radnych nie było.

Ad. 5

Wójt Gminy Kolno, przedstawił informację z okresu między sesjami i sposób wykonania uchwał Rady Gminy Kolno z okresu między sesjami od 27 kwietnia 2022 r. do 23 maja 2022 r.

W okresie między sesjami wydałem 10 zarządzeń , które dotyczyły:

- sposobu wykonania uchwał Rady Gminy Kolno,
- określenia układu wykonawczego budżetu Gminy Kolno na 2022 r.
- zmian w budżecie na 2022 r.
- kwartalnej informacji z wykonania budżetu Gminy Kolno za I kw. 2022 r. obejmującej okres od początku roku do dnia 31.03.2022 r. na podstawie sprawozdań budżetowych za I kwartał 2022 r.
- ustalenia norm zużycia paliw płynnych i olejów dla pojazdów samochodowych oraz sprzętów silnikowych eksploatowanych przez OSP.

- określenia zasad i sposobu wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach pożarniczych, ćwiczeniach
- przekazania sprawozdania finansowego
- zatwierdzenia rocznych sprawozdań finansowych instytucji kultury za rok 2021 dla których Gmina Kolno jest organizatorem.

Ponadto w okresie między sesjami:

W dniu 27.04.2022r. podpisano umowę na Wykonanie budowy odwodnienia drogi gminnej Nr 104386B w miejscowości Borkowo". Wykonawcą będzie Mirosław Żurek prowadzący firmę „ROBOTY OGÓLNOBUDOWLANE TRANSPORT i HANDEL". Już rozpoczęto wykonywanie ww prac.

Podpisano umowę na odbiór folii rolniczej z terenu Gminy Kolno w ilości ok. 110 ton z firmą H.B. GROUP Hubert Bąk z Ostrowi Mazowieckiej. Dofinansowanie do 1 tony folii wynosi 500 zł netto.

Ogłoszono przetarg na : dostawę komputerów stacjonarnych, laptopów oraz tabletów w ramach realizacji projektu grantowego „Granty PPGR – Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym”

Ponadto między sesjami:

W dniach 28-29 kwietnia uczestniczyłem w XXVI zgromadzeniu ogólnym Związku Gmin Województwa Podlaskiego, które odbyło się w Supraślu.

3 maja w Zabieli obchodziliśmy nie tylko święto konstytucji ale również 95 rocznicę powstania jednostki OSP Zabiele. Druhom i druhom z Zabiela jeszcze raz gratuluję uroczystości i życzę, by jednostka nadal się rozwijała i rosła w siłę

11 maja uczestniczyłem w pierwszej powiatowej konferencji bibliotekarzy, która odbyła się w Kolnie i była okazją do podziękowań dla pracowników gminnej biblioteki publicznej w Czerwonem oraz bibliotek szkolnych za ich codzienna pracę'

14 maja odbyły się Strażackie ćwiczenia „PSZOK 2022” zorganizowane przez zarząd M-G ZOSP RP w którym uczestniczyło 8 naszych jednostek OSP. Dziękuję wszystkim uczestnikom za zaangażowanie w ćwiczenia, które pozwoliły sprawdzić sprzęt i umiejętności strażaków.

16 maja uczestniczyłem w konferencji pt. **AKADEMIA FUNDUSZY - Polska Wschodnia 2022-2027** z udziałem Pana Grzegorza Pudy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej oraz Pana Artura Kosickiego Marszałka Województwa Podlaskiego.

19 maja w Urzędzie Gminy Kolno gościłem pana Kazimierza Gwiazdowskiego Posła na Sejm RP z którym omawiałem sprawy bieżące gminy oraz możliwości pozyskiwania pieniędzy na inwestycje w naszej gminie.

Trwa przebudowa drogi gminnej w Truszkach Zalesiu i w Glinkach. Postęp prac na obu inwestycjach sprawdzałem wspólnie z panem Robertem Nadarą kierownikiem Referatu Inwestycji w UG Kolno oraz panem Krystianem Borawskim radnym gminy Kolno.

24 maja w tej Sali odbędą się konsultacje dotyczące przebiegu planowanej linii kolejowej nr 29 odc. Ostrołęka - Łomża - Pisz - Giżycko. Spotkanie rozpocznie się o godz. 16.00. Serdecznie zapraszam do udziału w tym spotkaniu.

27 maja obchodzić będziemy dzień samorządu terytorialnego, ale już dziś dziękuję Wam szanowni radni, sołtysi, pracownicy urzędu i jednostek organizacyjnych oraz wszystkim pozostałym osobom, które angażują się w działanie na rzecz rozwoju gminy Kolno za dobrą współpracę i życzę wszelkiej pomyślności w życiu zawodowym i osobistym.

Ad.6

Pan Anastazy Jan Kalinowski - Przewodniczący Rady - przystępujemy do kolejnego punktu 6 porządku obrad tj. podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kolno na 2022 r. Projekt uchwały był w materiałach i był analizowany przez Komisje Rady. Skarbnik Gminy Pani Halina

Boryszewska omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kolno na 2022 r. Całość wypowiedzi można odsłuchać z nagrania zamieszczonego na stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl. Dyskusji nie było. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem uchwały, imiennie głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych - zero, głosów wstrzymujących się - zero. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.7

Pan Anastazy Jan Kalinowski - Przewodniczący Rady - przystępujemy do kolejnego punktu 7 porządku obrad tj. podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej prognozie Finansowej Gminy Kolno na lata 2022 - 2032 r. Projekt uchwały był w materiałach i był analizowany przez Komisje Rady. Skarbnik Gminy Pani Halina Boryszewska omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kolno na lata 2022 - 2032. Całość wypowiedzi można odsłuchać z nagrania zamieszczonego na stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl. Dyskusji nie było. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem uchwały, imiennie głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych - zero, głosów wstrzymujących się - zero. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8

Pan Anastazy Jan Kalinowski - Przewodniczący Rady - przystępujemy do kolejnego punktu 8 porządku obrad tj. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu współpracy gminy Kolno z organizacjami pozarządowymi za 2021. Sprawozdanie przedstawił Sekretarz Gminy Pan Adam Masłowski

Gmina Kolno uznaje współpracę z organizacjami pozarządowymi za jeden z ważniejszych elementów budowy społeczeństwa obywatelskiego. Zasady tej współpracy reguluje ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie która nakłada m.in. obowiązek uchwalania rocznych programów współpracy z organizacjami

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 wspomnianej ustawy oraz przedstawiania sprawozdań z ich realizacji.

W 2021 roku współpraca z organizacjami pozarządowymi w Gminie Kolno prowadzona była w oparciu o wymienioną ustawę oraz o roczny program przyjęty Uchwałą Nr XXII/158/20 Rady Gminy Kolno z dnia 23 listopada 2020 r. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Kolno z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok”. Program określał m.in. cele główne i szczegółowe, formy i zasady oraz zakres przedmiotowy współpracy, zadania priorytetowe oraz okres i sposób jego realizacji. Celem głównym Programu było z zwiększenie zaangażowania organizacji pozarządowych w rozwój Gminy oraz poprawa jakości życia jej mieszkańców. Cele szczegółowe to: rozwijanie współpracy finansowej i pozafinansowej Gminy z organizacjami pozarządowymi w oparciu o Program, zwiększanie aktywności organizacji pozarządowych w podejmowaniu działań, których celem jest poprawa jakości życia mieszkańców gminy; współpraca przy realizacji zadań publicznych; rozwój sektora pozarządowego w Gminie, promocja aktywności mieszkańców i organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy. Program obowiązywał w okresie od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r.

Formy współpracy z organizacjami pozarządowymi to forma współpracy finansowej i pozafinansowej. W obszarze współpracy finansowej Gminy z organizacjami pozarządowymi współpraca polegała na przygotowaniu i przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Gminy Kolno w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na 2021 r. W odpowiedzi na konkurs wpłynęły 4 oferty, które pod względem formalnym i merytorycznym oceniała komisja powołana przez Wójta Gminy Kolno. Decyzją Wójta Gminy Kolno czterem organizacjom przyznane zostały środki na wsparcie realizacji czterech zadań o łącznej wartości 20 000,00 zł. Umowy z organizacjami na realizację zadań zostały podpisane 26 kwietnia 2021 r. Mimo obostrzeń wprowadzonych na czas trwania pandemii koronawirusa, wszystkie

zadania udało się zrealizować. Kwota zarezerwowana w budżecie Gminy Kolno na realizację zadań w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na 2021 rok wynosiła 20 tys. zł. Kwota dotacji przyznanych organizacjom pozarządowym po otwartym konkursie ofert to 20 tys. zł, kwota dotacji rozliczonych to 20 tys. zł. Zadania publiczne współfinansowane przez Gminę Kolno w 2021 r. w wyniku otwartego konkursu ofert to:

„III Rowerowa gra terenowa” organizowana przez OSP Borkowo uczestniczyło ok. 80 osób z różnych grup wiekowych,

- „Kajakiem po Pisie” organizowanym przez Towarzystwo „Jan z Kolna” udział wzięło 18 uczestników, którzy przed rozpoczęciem spływu uczestniczyli również w przeszkoleniu w zakresie bezpieczeństwa podczas imprez na akwenach wodnych

- XI Rajdzie rowerowym szlakiem ścieżki edukacyjno - rowerowej w Koźle organizowanym przez Stowarzyszenie KaFcuki udział wzięło ok. 100 osób.

efektem zadania „Organizacja zawodów oraz przedsięwzięć sportowych, rekreacyjnych o zasięgu gminnym i ponadgminnym” realizowanego przez GZ LZS w Kolnie była organizacja: 11 turniejów - meczów piłki nożnej, 2 turniejów piłki siatkowej, 1 turnieju tenisa stołowego, ponadto zrealizowano zajęcia sportowe w ilości 23 godzin na hali sportowej w których uczestniczyło 28 osób.

Współpraca pozafinansowa Gminy Kolno z organizacjami pozarządowymi w 2021 r. polegała głównie na promowaniu działalności organizacji pozarządowych m.in. w Gazecie Gminnej i na stronie internetowej gminy, udzielaniu wsparcia organizacjom poprzez m.in. udostępnianie świetlic i sal w instytucjach kultury, na udzielaniu organizacjom - w tym m.in. Kołom Gospodyń Wiejskich pomocy w zakresie pozyskiwania środków finansowych z innych źródeł.

- W 2021 r. do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich wpisane zostały dwa nowe w naszej gminie KGW w Glinkach i KGW w Filipkach Dużych.

- Koło Gospodyń Wiejskich w Bialikach zdobyło tytuł Koło Gospodyń Wiejskich Województwa Podlaskiego 2021r. w ogólnopolskim plebiscycie Mistrzowie Agro.
- KGW w Janowie, KGW w Borkowie i KGW w Wykowie i KGW w Tyszkach - Łabno otrzymały dofinansowanie z budżetu województwa na zadania organizację imprez : „Dzień Janowa”, „Dzień Sibrzaka” , „Dzieci w akcji” i uroczystość z okazji 600 - lecia miejscowości Tyszki - Łabno.
- KGW w Zaskrodiu, KGW w Bialikach, KGW w Kumelsku i KGW w Tyszkach - Łabno otrzymały dofinansowanie w ramach Narodowego Programu Szczepień „Szczepimy się z KGW” dzięki czemu mogły zorganizować festyny w trakcie których można było się zaszczepić przeciw Covid 19.
- KGW Tyszki - Łabno - otrzymało nagrodę w konkursie na zdjęcie "Szczepimy się z KGW".
- 20 czerwca w Koźle odbył się Festyn Naukowy - Samorządowe Przygody z Nauką, który wraz ze Stowarzyszeniem Łomżyńskie Forum Samorządowe współorganizowała Gmina Kolno. Stowarzyszenie, którego członkiem jest Gmina Kolno pozyskało na ten cel dotację z Ministerstwa Edukacji i Nauki.

Rok 2021 był kolejnym rokiem, który upłynął pod znakiem pandemii Covid 19, co nie pozostało bez wpływu również na obszar współpracy Gminy Kolno z organizacjami pozarządowymi. Organizacje te realizując zadania w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej musiały brać pod uwagę wszelkie obowiązujące obostrzenia związane z pandemią. Ponadto dla KGW pojawiła się nowa możliwość pozyskiwania dofinansowania w ramach Narodowego Programu Szczepień na organizację festynów „Szczepimy się z KGW z czego skorzystały cztery nasze Koła.

Podsumowując współpracę Gminy Kolno z organizacjami pozarządowymi w 2021 roku trzeba podkreślić, że przebiegała zgodnie z Programem, prawidłowo i bez większych przeszkód mimo trudności

związanych z pandemią. Dobrym znakiem jest, że z roku na rok w gminie Kolno przybywa nowych podmiotów zaliczanych do trzeciego sektora. W 2021 r. powstały dwa nowe Koła Gospodyń Wiejskich, a jedno z nich - w Glinkach od razu rozpoczęło intensywne działania na rzecz lokalnej społeczności. To dowód na to, że mieszkańcy Gminy Kolno są aktywni i chcą podejmować oddolne inicjatywy, a samorząd skutecznie ich w tym wspiera. Radni nie wnieśli żadnych uwag do sprawozdania z realizacji Programu współpracy gminy Kolno z organizacjami pozarządowymi za 2021. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie.

Ad. 9

W wolnych wnioskach głos zabrał Pan Krystian Borawski zapraszając wszystkich na obchody Dnia Dziecka w miejscowości Glinki.

Następnie głos zabrał , Mariusz Dzięgielewski Sołtys wsi Stary Gromadzyn.

„ Chciałem się zwrócić do rady , do państwa . W ostatnim czasie daliście zielone światelko dla inwestycji wodociągowych w miejscowości Stary Gromadzyn na terenach prywatnych. Oczywiście ja nie jestem temu przeciwny. Bardzo się cieszę , że urząd wyciąga rękę aż tak daleko do mieszkańców. Chciałbym zaznaczyć jednocześnie, że występuje tutaj jako zwykły mieszkaniec, a nie sołtys. W ostatnim okresie zwróciłem się z wnioskiem o podział ziemi rolnej na działki budowlane. W rozmowie z pracownikami urzędu zostałem poinformowany, że we wniosku musi być zawarty zapis jasny, czytelny, że na pierwszej działce musi być wodociąg, a na następnych działkach będą studnie wiercone. Skoro zostałem tak poinformowany podczas składania wniosku, uznałem, że w Urzędzie Gminy jest przyjęte takie działanie i dokonałem zmian w tym wniosku żeby zgodnie z procedurą był poprawny. Maszyna ruszyła celem podziału tych działek. Myślałem, że w urzędzie jest taka zasada, że pomagamy wszystkim, a nie jednemu żeby zmienić i na prywatnych terenach dokonywać takich działań , żeby ten wniosek ruszył. Nie poinformowano mnie że można przekazać na rzecz gminy na czas budowy tego wodociągu prywatną ziemię, lub przekazać te drogę która sobie

wytyczyłem i gmina mnie weźmie pod opiekę, nikt o tym nie mówił. Wcześniej przez gminę byłem bardzo mocno wyćwiczony. Gmina mówi mi , że nie możemy działać na prywatnych terenach. Chciałem wodociąg do swojego domu. To jest pas drogowy i musi pan na własną rękę to zrobić. Następna sprawa zwracam się do Urzędu gminy o usypanie wjazdu bo błoto wylewa się na jezdnie. Prosiłem usypać 2 wywrotki gruzu z boiska. Odpowiedź pracownika, nie możemy bo co drugi mieszkaniec jak zobaczy. Oczywiście pracownik ma rację bo czy ktoś inny jest lepszy, gorszy. Słyszę , że radny z mojego okręgu jest niezadowolony na moje społeczne niezadowolenie, na moje działanie. Jak ja mam się czuć, czy ja jestem gorszy, czy moje dzieci są gorsze, że ja muszę zbierać na wodociąg. Dzisiaj możecie mi zarzucić, że ja inny wniosek złożyłem, ale jutro może trafić na biurko pięć formalnie, dobrze sporządzonych wniosków na podział 30 działek na Gromadzinie na gruntach. Ale tu nie o to chodzi. Chodzi o elegancję na postępowanie urzędu z człowiekiem. Ja tu mówię, nie żeby kogoś urazić, w żadnym wypadku, wszystkich równo szanuję tylko traktujemy wszystkich na równo. Zwracałem się kilkakrotnie o usypanie drogi na Gromadzinie, nie musze tego pisać chyba za każdym razem na piśmie.”

Przewodniczący Rady Anastazy Jan Kalinowski - bardzo dużo było powiedziane. Jakie są Pana oczekiwania w stosunku do rady i wójta?

Dzięgielewski Mariusz - Ja w tej sprawie nic nie oczekuję, tylko chciałem zasygnalizować, że są sprawy ważne i ważniejsze. Żeby wszyscy byli równo traktowani.

Przewodniczący Rady- proszę wyjaśnić co Pan chce w związku z wodociągiem.

Dzięgielewski Mariusz - „ Ja nie chce wodociągu , nie chcę nadwyręzać budżetu gminy. Chodzi mi tylko, że gmina wkracza na prywatne tereny. Upominałem się o usypanie drogi, która została zburzona na budowę boiska już od tamtego roku. Gmina nie ma czasu. Ale jak budować na prywatnych terenach ma czas. Nie chce nikogo urazić , wszystkich należy równo traktować.”

Wójt Gminy Józef Bogdan Wiśniewski - W wypowiedzi Pana sołtysa, mieszkańca Gromadzyna jest dużo ogromnych nieścisłości. Powiedział Pan o tej konsekwencji, że nie sypaliśmy wjazdu, że odpowiedź była negatywna i tak będzie. Nie bardzo rozumiem i uważam to za zupełnie niezgodne z prawdą, że jest Pan traktowany inaczej, gorzej niż inni mieszkańcy, bo że jednym się buduje, jednemu nie. Akurat ten konkretny przypadek wygląda zupełnie inaczej. Zarówno pan jak i ta osoba o której pan mówi wystąpiliście z wnioskami o wydanie warunków po to aby podzielić swoje nieruchomości w celu wyodrębnienia posesji, zabudowań nieruchomości. Obaj otrzymaliście warunki zabudowy adekwatne jeśli chodzi o ujęcie wody do sytuacji jaka ma miejsce, ponieważ wydając warunki zabudowy organ opiera się na rzeczywistych uwarunkowaniach. A one są takie, że linia wodociągowa biegnąca wzdłuż drogi pozwala na udzielenie zgody na wybudowanie przez wnioskodawcę przyłącza wodociągowego do działki pierwszej. Następnie niema linii wodociągowej wobec czego studnia. Zarówno Pan jak i poprzedni wnioskodawca mieliście to w decyzji o warunkach zabudowy. Zarówno Pana wniosek, który zakończył się wydaniem przez mnie decyzji zawierającej projektowane przyłącze do działki pierwszej, a do dwóch następnych studnie. W tym wnioski gdzie Pan nie podaje nazwiska osoby było to samo, natomiast Pan nie powiedział o jednej bardzo ważnej rzeczy i to podważa , że jest Pan nierówno traktowany. Tamten wnioskodawca wystąpił z wnioskiem oddzielnym po otrzymaniu warunków zabudowy o zaprojektowanie i wybudowanie linii wodociągowej wzdłuż wyodrębnionej drogi. Moja odpowiedź była następująca, to był rok 2021. W tym roku 2021 nie podejmiemy żadnych działań bo nie mamy zapewnionych środków. Następnie w 2022 zajmiemy się opracowaniem dokumentacji technicznej, i w pierwszej kolejności ewentualnym wybudowaniem. I taka była odpowiedź . w ślad za tym poszły takie czynność jak: wstawienie tego do budżetu i rada to przegłosowała. Ale był złożony wniosek wnioskodawcy na konkretne działania , a Pan takiego nie złożył.

Dzięgielewski Mariusz - „Gmina nie realizuje w pierwszym rzędzie potrzeb na terenie gminy tylko realizuje dla gościa, mieszkańca. Wychodzi

krok do przodu wchodzi na prywatne tereny bo złożony został taki wniosek. Ja rok temu złożyłem wniosek o usypanie drogi. Droga nie została usypana do dziś i nie mam dojazdu do prywatnej posesji. Ja bardzo pana szanuję, bardzo dużo Pan zrobił dla gminy. Jeśli Pana uraziłem to przepraszam. Jeżeli rok temu złożyłem podanie o usypanie drogi to nikt mnie nie słyszy.”

Wójt Gminy Józef Bogdan Wiśniewski - złożył Pan wniosek i otrzymał Pan odpowiedź, że w 2022 roku decyzja zostanie podjęta i ta decyzja została podjęta. Geodeta tyczy drogę, zajęliśmy się podaniem, czynności zostały podjęte. Grunty prywatne to sprawa skomplikowana. Jeżeli byśmy dokonali analizy jak będą sieci wodociągowe to na pewno 60% linii wodociągowych jest na terenach prywatnych bo inaczej byśmy nie dotarli do poszczególnych miejscowości. Pan mówi o pięciu wnioskach, proszę składać. Ja bardzo się cieszę, że Pan zadaje takie pytania bo ja mam wtedy możliwość dotarcia do sołtysów, ponieważ z radą już od jakiegoś czasu rozmawialiśmy na te tematy. Rozmawialiśmy odnośnie gminy przy tego typu inwestycjach żeby stworzyć dogodne warunki do osiedlania się, budowania linii wodociągowej. Mamy gminę zwodociągowaną w 100%. Niech Pan do siebie szansę i złoży wniosek i my będziemy realizować, tu żadnych odstępstw nie będzie. Grunty prywatne- w odpowiedzi dla tego wnioskodawcy nie wyrażam zgody na przejęcie gruntów tylko oczekuję od wnioskodawcy, aby on dał służebność, abyśmy mogli budować wodociąg.. Ja nie chcę brać tej drogi na siebie, bo zaraz będą inne potrzeby takie jak: budowa kostki itp. Linia wodociągowa jak najbardziej bo trzeba dać ludziom możliwość do pobudowania się. Na terenie Gromadzyna takie czynności występują. W ubiegłym roku realizowaliśmy linie wodociągowe, a nie przyłącza. W Pana wypowiedzi była pewna ważna nieścisłość. Przyłącze wodociągowe buduje właściciel posesji. Rolą gminy jest zadbać o linie wodociągowe. My nikomu nie budujemy przyłączy, ani w poprzednim przypadku, ani w pana przypadku budować nie będziemy. Ma Pan prawo wystąpić z wnioskiem o zaprojektowanie i zbudowanie linii wodociągowej do tego przedsięwzięcia. Gminie bardzo zależy żeby

stworzyć warunki do rozwoju. Stworzyliśmy bardzo dobry system realizacji tego typu zadań.

Pan Dziegielewski Mariusz - „Jeżeli ja występuje z wnioskiem formalnie wypełnionym nie o przyłącze do moich dwóch pozostałych działek tylko się zwracam o pobudowanie wodociągu żeby w tej drodze to zrobić. Urzędnik mnie informuję, że w Pana wniosku nie może być takiego zapisu. My nie będziemy tego Panu budować. Jeżeli ja się zwracam, a urzędnik mi tak mówi, a ja mam do niego zaufanie jako do osoby publicznej. Są inne sposoby trzeba ludziom pomagać, żeby się gmina rozwijała. Urzędnik powinien tak poinformować żebym nie był stratny. Jesteście przygotowani na to żeby mnie skrytykować, że nie mam racji.”

Wójt Gminy - zadania, które mamy zaplanowane na dany rok realizujemy. Gmina ma 45 sołectw. Na terenie każdej miejscowości realizowane są różne inwestycje. Wracając do drogi, przecież na tym boisku było składowane kruszywo. Dopiero tej zimy wybraliśmy wszystko. Dopiero się zwolniło miejsce, droga została odkryta, bo tam zalegał materiał. My realizujemy wszystko zgodnie z planem.

Pan Mariusz Dziegielewski - „zgłaszałem rok temu że w rejonie przystanka autobusowego w Gromadzinie w okresie opadów deszczu, woda stoi na całej szerokości jezdni. Jest to wielkie niebezpieczeństwo dla użytkowników tej drogi. Jeżeli ktoś nie dostosuje prędkości do panujących warunków może dojść do wypadku. Sygnalizowałem to, ale widzę, że są sprawy ważniejsze na terenach prywatnych niż usunięcie tej przyczyny. Dzwoniłem do pana wójta, wysłałem smsa ze zdjęciem z tej drogi. Nic nie zostało zrobione w tej sprawie, nie podjęto żadnych kroków.”

Wójt Gminy - jest Pan przewrażliwiony na punkcie własnej osoby. Myśli Pan, że tylko te zadania są ważne, które Pan zgłasza. Nasz potencjał jest duży, ale nie na tyle żeby wszystko od ręki zrobić.

Pan Mariusz Dziegielewski - „Ja nie mówię, żeby robić wszystko od ręki. Są sprawy ważne i ważniejsze. Ja nie chce robić tego przystanku dla

siebie, Tylko dla mieszkańców, którzy mnie o to prosili. Chodzi o ich bezpieczeństwo.”

Wójt Gminy - Kończymy wątek związany z realizacją linii wodociągowej. Da Pan sobie szansę złożyć wniosek. Przy takiej polityce rady i mojej nie będzie z tym żadnego problemu. Działania rady i moje i podległych urzędników są tak ukierunkowane żeby pomagać mieszkańcom i tak robimy.

Pan Mariusz Dzięgielewski - „jeżeli pana uraziłem to bardzo przepraszam.”

Wójt gminy - Nie czuje się obrażony. Ma Pan pewne prawo. Chciałem tylko skorygować pewne niejasności w pana wypowiedzi, żeby pan nasze działania odbierał zgodnie z prawem. Jeżeli Pan złoży wniosek to rada nie będzie stawiać żadnego sprzeciwu.

Ad. 10

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował radnym i gościom zaproszonym za udział w posiedzeniu i zamknął obrady sesji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Beata Żylińska

Przewodniczący rady Gminy Kolno

Anastazy Jan Kalinowski

